Отдел образования и делам молодежи
администрации Лухского муниципального района

Ивановской области

X/ 2022 г.
ПРИКАЗ

№

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году.

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области
от 24.08.2022г. №951-о «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», приказом Департамента
образования Ивановской области от 29.08.2022г. №971-о «О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии,
биологии, информатике, математике, физике и химии с использованием
информационно -коммуникативных технологий», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с
целью выявления и развития творческих способностей и интереса к научно-
исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых
условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской
олимпиады школьников среди учащихся 4- 11 классов образовательных
организаций по следующим предметам: география, иностранный язык
(английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский),
искусство (МХК), история, литература, обществознание, основы
безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология,
физическая культура, экология, экономика с 12 сентября по 26 октября
2022 года в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, в том числе по астрономии,
биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием
информационного ресурса «Онлайн — курсы Образовательного центра
«Сириус» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет»
2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение
№1).
3. Утвердить график проведения школьных олимпиад (приложение №2).
4. Утвердить председателей предметно- методических комиссий школьного
этапа олимпиады (приложение №3).
5. Местом проведения школьного этапа всероссийской олимпиады считать
образовательную организацию по месту учебы школьников. Время
написания заданий олимпиад с 8.00 до 20.00.
6. В срок до 01.11.2022 года сформировать итоговую таблицу результатов
участников школьного этапа олимпиады и определить порядок направления

школьников на муниципальный этап.
7. Довести до руководителей образовательных организаций Требования к
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
шести предметам на платформе «Сириус.Курсы» (приложение № 4) и
графикпроведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы» (приложение № 5).
8. Руководителям образовательных организаций

- организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в соответствии с графиком;

-информировать учащихся и родителей о проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников через школьные сайты и
классных руководителей.

- обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по астрономии, биологии, информатике, математика,
физике и химии с использованием информационного ресурса «Онлайн-
курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - платформа
«Сириус. Курсы»).

- назначить сотрудников, ответственных, за проведение школьного
этапа Олимпиады, работу с федеральной информационной системой
оценки качества образования (далее - ФИС ОКО), выдачу участникам
индивидуальных кодов доступа к тестирующей системе;

обеспечить публикацию актуальной информации по
количественному контингенту обучающихся в ФИС ОКО;

- по согласованию с организатором Олимпиады реализовать право
участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих, в том числе
удаленного участия в зависимости от эпидемической ситуации или по
другим уважительным причинам, подтвержденным документально;

- принять меры по обеспечению объективности проведения
олимпиад, в том числе в случаях удаленного участия, а также по
сохранению конфиденциальности заданий Олимпиады;

- своевременно проинформировать обучающихся и их родителей
(законных представителей) о требованиях к проведению Олимпиады и
регламенте участия на платформе «Сириус.Курсы»;

- сформировать апелляционные комиссии по предметам;
сформировать персонализированные итоговые результаты, подвести
итоги Олимпиады.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
отдела образования и делам молодежи Рыжакову Н.Н.

Начальник Отдела образования:

Курасова Е.А.
Климова Т.В.

С.В.Кирсанова

Ознакомлены:
Рыжакова Н.Н
Челышева С.И
Уренцова Е.Г.